Produktbeschreibung
Lineflex-Kupplungen LFK
Die INKOMA-Lineflex-Kupplung ist ein Maschinenelement zur
Übertragung von Drehmomenten zwischen achsparallel versetzten
Wellen, wobei der Wellenversatz sowohl in Ruhe als auch im Betrieb
in radialer Richtung stufenlos innerhalb des zulässigen Aus-
schwenkbereiches veränderbar sein kann.
Die Kupplung ist nach dem Prinzip des Parallelkurbelgetriebes

Lineflex - Kupplungen
2006.03 www.INKOMA.de 013
Bestellbeispiel:
ISP   30 . 115 / 4  D  50
Inkofix Spannflansch ISP-D
Innendurchmesser W1
Außendurchmesser D
Anzahl der Befestigungsbohrungen
Ausführung
Ø “dh7”-Zentrieransatz
Erläuterungen:
T = maximal übertragbares Drehmoment eines Spannflanschesstat.
F   = maximal übertragbare Axialkraft eines  Spannflanschesax
T    = erforderliches Anzugsmoment der SpannschraubenA
Abmessungen ISP-D
ISP-D - Inkofix Spannflansch
Zur Ausführung A3.
x
n
 t°
=
 3
60
°
Lineflex - Kupplungen
2007.02 www.INKOMA.de 014
A3 A3
A3
S
H
7
Ø
 W
1
h
7
H
7
Ø
 d
Ø
 C
Ø
 D
Ø
 d
s
H2
H1
Lineflex - Kupplungen
2008.01
Änderungen im Sinne des technischen
Fortschritts vorbehalten. Konstruktionsdaten
zum Downloaden unter www.inkoma.de
INKOMA - GROUP Headoffice
Neue Reihe 44
D-38162 Schandelah
Telefon:
Fax:        +49/ (0)53 06-92 21-50
E-Mail:               info@inkoma.de
+49/ (0)53 06-92 21-  0
015
1) Das Maß “W ” für die Nabenbohrung ist ein Vorzugsmaß.1
Bezeichnung
Spannflansch
Bezeichnung
Kupplung
 1)W1d D ds
[mm]
H1 H2C  t
[°]
n